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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kos
Drejtoria p6r Urbaniz€m d
Nr: 04-351/02-166305
Dt.27.07.2025
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Telefoni

- []sht€ miratuar taksa administrative pdr l6shimin e lejes ndertimore ne shumen prej 2213.24€
- Parallogaria e vleres s€ objektit sipas k6tij dokumentacioni teknik Esht€ n€ shumen p reJ

s1.303.{8€.

Pdr pundt nd€rtirnore nd vijim

Adresa: ZK Prizrene

i ndertimit gjendet n6 Zonen
Kadastrale Novak
Objekti - bujqesor -hangar pdr kashtd me
etazhitet P+0 do te ndefiohet n€ parceldn
kadastrale nr.P-7 I 8l 306 I -00004-0 Z.K.Novak
me sipdrfhqe 5=679918 m, sipas kopjes s€
planit.

sip0rlaqe bruto e perdheses eshtd S:52g.22mr.
sip€rfaqe neto e perdheses esht€ S=505.g0mr.

Lokacioni GPS Koordinatat:
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Me k€t. vendim. poseduesit te lejes nd.rtimore Rizam Holding SH.p.K. shfryrezues n€n
girambaidc 99 vite me seli n€ Mamush€-qiradhdn€si ndCrsa qiiamarrdsi ,.lsdxoN4,, 

Sh.p.K. me
seli nd Prizren i lejohet nddrtimi i ofjet<tit _Uujq6sor _hangar p€r kashtE.

Poseduesi i Lejes Nd€rtimore 6sht6 i obliguar q6:

Emaili:

Y_"^:l: y"id"lr... aplikuesit.p€r leje nd€rtimore Rizam Holding SH.p.K. shfryrezues n€n
grramDaJue ee \ rre me seli nE Mam ushd_q iradhenesi ndersa qiramarrEsi ..lBokoM.. 

Sh.p.K. me
seli n€ Prizren i lejohet ndertimi i objektit- bujq6sor -hangir p6r kashte ne ngastren kadastra le p_
718 13061-00004-0 Zona Kadastra le Novak . 
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Te filloje me punet ndErtinrore brenda nj€ (l) viti nga data e dh€nies se k6saj leje
ndertimore.N€ rast se nuk f illohet me ndertim brenda k€tij afati atehere mund te behet
kerkesa per vazhdim t€ lejes ndertimore brenda afatit te vlefishmeriserise sd lejes
nderlimore;

Td vendos€ tabelen informuese n€ vendndErtim me informatat e meposhtme:
- ln lormata mbi Lejen Nd€rtimore
- Informatat mbi projektuesin
- In lormata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes s€ nddrtimit
- TE rrethoj vend ndE(imin (punishten)

T€ siguroj€ qe kontratkuesi n6 vendnd€rtim posedon dokumentet e meposhtme
- Nje kopje tB kEsaj leje ndertimore;

Ne kopje e te giitha dokumenteve te ndeftimit qejan€ ndnshkruar ose vulosur si t€
'APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me te gjitha t'aza p6r nevoja te realizimit t6 ndErtimit;
Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produketeve te ndeftimit dhe pajisjeve me
kdrkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te nd€rtimit:

Librin dhe ditarin ndCrtimor, qe duhet t6 pdrmbajn€ regjist€r 16 holldsish€m ditor te te
gjitha pundve nd6ftimore, p6rfshir6 t6 dh6na t6 shkruara dhe skematike, q6
dokumentojne: daten, vendin dhe rezulatatet e testeve tg kyera n6 materialet ose punet
nd6rtimore;

Pdrshkrim te problemeve te hasura gjate nd€rtimit dhe inspektimit dhe menyrCn se si
jane zgjidhur si dhe;

TE dorezoj njoftim insektoratit te organit Kompetent per fillimin e ndertimit se paku
shtate (7) dit€ para fillimit t6 punCve ndEnimore;

Td nj oftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig k€rkohet me ligj, dhe akte
nEnligjore. K€to inspektime nuk e lirojn€ aplikuesin p6r leje ndOrtimore dhe/ose
arkitektin apo inxhinierin e licencuar pdrgjegjds p€r sigurimin e isnpekimeve adekuate
dhe mik€qyrje ditore t€ pun€ve nd6rtimore;

Td njoftoj organin kompetent per ndryshimet n€ dokumentacionin nddrtimor t€ miratuar
nga proejktuesi. Poseduesi i Lejes Nd€rtimore duhet t6 njoftoj€ organin kompetent per te
gjitha ndryshimet n€ dokumentacionin nd€rtimor t6 miratuara nga projektuesi pErveq ne
rast kur:

o Ndrysimet nuk jan€ nd kundErshtin me Kushtet Nd€rtimore, Kodin dhe
regullorer tekn ike n€ luq i:

o Ndryshimet n0 dimensionet e pjesdve t€ jashtme te ndertimit nuk tejkaloine 2%
dhe zero presje nje (0,l) metEr por q€ nuk tejkalojn€ vij6n nd€rtimore;



o Ndryshimet n€ organizimin e brendshEm .jan6 nd harmoni me Kushtet
Nd0rtimore, Kodin dhe rregulloret teknike n€ fuqi;

Te aplikoje per certifikat€ te perdorimit pas p€rfundimit te pundve ndeftimore, nE pajtim
me Ligjin dhe aktet n€nligjore.

Arsyetim

Rizam Holding SH.P.K. shfryt6zues nEn girambajtje 99 vite me seli ni Mamushd-

Pas shqyrtimit td kdrkesds dhe dokumentacionit , si dhe bazuar n€ Li
I 10, Ligjin Nr. 02lL-28 td Procedurds Administrative dhe dispozitat
konstatua se jane plotesuar te giitha kushtet e parapara ligjore por l6s
andaj u vendos si nd dispozitiv.
Kjo Leje Nd6rimore bazohet nd shqyrtimin e provave:

- Njoftim p6r plot6sim te dokumentacionit
- Pelqimi nga "KEDS-i".
- Pelqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor,'.

- Pelqimi nga Telekomi i Kosovds pTK-ja.

- PElqimi nga " Ekoregjioni".
- P€lqim nga Agjencioni Menaxhimit Emergient.
- Vendim - Leja Mjedisore.

- Tri kopje td projektit kryesor.

qiradh€ndsi nde rsa qiramarr€si ,.IBOKOM',

kompetent DUPH lEshimin e lejes nd€rimore p
Sh,P.K. me seli nd Prizren ka kcrkuar nsa orsani
6r obiekti n - buiq€sor hangar pir kasht€ .

gjin pdrNddrtim Nr. 04/L-
tjera tE ligjit nd fuqi, u

himin e Lejes Ndertimore,

ORI

Udhezimi j uridik: pala e pak€naqur me kete akwendim, permes k6saj Drejtorie me
ankese mund t'i drejtohet Ministris6 s€ Mjedisit dhe planifikimit Hap6sinore dhe
Inf'rastrukturds, brenda afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes nE dordzim
te ketii Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR
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